
R0804637LC

Dodatek č. I
k kupní smlouvě na dříví č. IQ2020/P/918/014ze dne 19.2.2020 

(dále též „ kupní smlouva")

Lesy České republiky, s. p.
se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 
IČO: 42196451, DIČ: CZ42196451
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 
zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem
na základě Pověření ze dne 20.11.2019jednající Ing. Františkem Holenkou, ředitelem Krajského ředitelství Jihlava 
korespondenční adresa: Krajské ředitelství Jihlava 

Lidická kolonie 4925/39 
586 01 Jihlava

ve věcech provozně technických:
E-mail: z 
Tel.:

a

Kupující: Pila MSK, a.s.
se sídlem: Velké Karlovice 970, 756 06 Velké Karlovice, Česká republika 
zastoupený: předsedou představenstva Ing. Mariánem Koniarem 
IČO: 47677961 
DIČ: CZ47677961 ^
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
č. účtu: 008010-0409042273/03QP

(dále též jako „kupující")

(prodávající a kupující též společně jako „smluvní strany" a každý jednotlivě jako „smluvní strana") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek následujícího znění:

I.

Doba trvání smlouvy, odstoupení od smlouvy, další ujednání

1. Tento dodatek prodlužuje platnost smlouvy dobu určitou, a to do 30.4.2020
2. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případech a za podmínek 

stanovených občanským zákoníkem nebo touto smlouvou.
3. Prodávající je oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit v případě, že:

a) nabylo právní moci rozhodnutí soudu o úpadku kupujícího ve smyslu zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů,

b) kupující vstoupí do likvidace,
c) kupující je v prodlení s úhradou kupní ceny po dobu delší než 30 kalendářních dní,
d) z chování či jednání kupujícího lze mít za to, že smlouvu poruší podstatným způsobem.

4. Pro předčasné ukončení dílčích smluv (zejména pokud jde o odstoupení od dílčí smlouvy) 
se přiměření použijí ustanovení tohoto článku smlouvy.

5. Zánikem účinnosti smlouvy (včetně případů jejího předčasného ukončení) nejsou dotčeny závazky 
smluvních stran vzniklé ze smlouvy za doby její účinnosti.

6. Předčasné ukončení smlouvy nemá vliv na platnost a účinnost do té doby nesplněných dílčích smluv 
uzavřených za účinnosti smlouvy, nebude-li se důvod předčasného ukončení týkat rovněž dílčí



smlouvy. Práva a povinnosti z takto uzavřených dílčích smluv se budou i nadále řídit ujednáními 
smluvních stran uvedenými ve smlouvě, a to bez ohledu na její předčasné ukončení.

7. V případě zániku smlouvy odstoupením nejsou smluvní strany povinny si vrátit plnění, které si 
vzájemně poskytly na základě již řádně splněných dílčích smluv. V případě odstoupení od dílčí 
smlouvy je smluvní strana, která již obdržela plnění od druhé smluvní strany, avšak sama plnění, ke 
kterému se dílčí smlouvou zavázala, druhé smluvní straně ještě neposkytla, povinna toto plnění 
druhé smluvní straně vrátit bez zbytečného odkladu. Vrací-li plnění smluvní strana, která oprávněně 
odstoupila od smlouvy či od dílčí smlouvy, má tato smluvní strana nárok na náhradu nákladů s tím 
spojených. V ostatních případech jsou smluvní strany povinny vypořádat své vzájemné závazky 
vzniklé v souvislosti se smlouvou do 30 dnů od účinnosti odstoupení.

8. Prodávající je dále oprávněn omezit nebo zastavit dodávky dříví v případě, že kupující porušuje 
povinnosti ujednané touto smlouvou, právními předpisy či oprávněné zájmy prodávajícího, přičemž 
oprávněným zájmem prodávajícího se pro účely této smlouvy rozumí taktéž zájem na včasné a 
řádné úhradě pohledávek.

II.

Tento dodatek je vyhotoven ve dvou výtiscích, z nichž po jednom jeho stejnopisu obdrží každá ze 
smluvních stran.

V Jihlavě dne 2020 Y Jihlavě dne / *4
Ar.'./.'. 2020

Lesy České republiky, s.p.
Ing. František Holenka 
pověřen zastupováním ŘKŘ Jihlava

..............................................
^ Pila MSK, a.s.

Ing. Marián Koniar 
Předseda představenstva




